令和２年５月１日

保護者の皆様

大田市立大田西中学校

校 長  藤井 義行

臨時休業の延長について（お知らせ）

薫風の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は，本校の教育活動に対しまして格別なご理解ご協力をいただき，厚くお礼申しあげます。臨時休業

が続いておりご家庭にご負担をおかけしておりますが，ご理解ご協力いただきますようお願いいたします。

さて，標記の件について大田市からの通達により，臨時休業期間が５月１０日（日）まで延期となりました。

つきましては，下記の内容をご確認いただきますようお願いいたします。

なお，登校日までの期間において，お子様の体調面や心身の様子の変化についてご心配なことがありました

ら，学校（担任）までご連絡いただきますようお願いいたします。

記

１ 休業延長期間  令和２年５月７日（木）～ ５月１０日（日）

２ 休業期間中の留意点【感染予防対策として】

・大田市教育委員会からのお知らせに示されている「臨時休業にあたっての留意点」をご覧いただき，引

き続き感染予防対策に努めてください。

３ 生活面について

・休業前に配付しました「臨時休業中のしおり」の記入欄がなくなっていると思いますが，引き続き朝，

夕の検温（記入）をお願いします。 ＊「臨時休業中のしおり」の空欄等に記入してください。

４ 学習面について

・家庭学習の課題（追加分）は配布いたしませんが，休業前に配付された課題に取り組むなど，計画的に

家庭学習を進めてください。

・島根県教育情報 WEB サイト「EIOS」に学習支援ページが開設されています（インターネットにおいて

「EIOS」と検索していただければサイトが表示されます）。家庭学習に活用してください。

５ 今後の予定（登校日等）について

・大田市教育委員会からの通知を受け５月７日（木）以降にお伝えします。

なお，学校からの連絡については，マチコミメールおよび本校ホームページでお知らせいたします。

６ 家庭連絡について

・臨時休業期間中にお子様の体調面，生活面，学習面の確認のため，７日（木）もしくは８日（金）に家庭連絡

をさせていただきます。ご理解ご協力をお願いいたします。

【本件担当者】

大田市立大田西中学校

教頭 土井 善浩

TEL（0854）88-2006